
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 216 del 03/03/2021

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 02/03/2021
PROPOSTA N. 291 DEL 01/03/2021

OGGETTO: Liquidazione della fattura n.1 del 29/1/2021 emessa da Martina Di Giulio per attività di
animazione in occasione delle festività natalizie 2020-2021

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  21  del  13/08/2020  (valido  fino  al  31/07/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto l'art.107, c.2, DL 17 marzo 2020 n.18, come modificato da ultimo dall'art.106, c.3-bis, DL 19
maggio 2020, n.34 che dispone: Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione di cui all'art.151, comma 1, del vitato decreto legislativo n.267 del 2000 è differito al 31
gennaio 2021;

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023
degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021(GU Serie Generale n.13 del 18-01-2021);

Vista  la  delibera  di  GC n.5  del  25/01/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione
Provvisorio anno 2021 (Art. 169 del D.LGS. N. 267/2000); 
Premesso che:

in occasione delle festività natalizie 2020-2021, la Sig.ra Martina Di Giulio è stata incaricata
di realizzare delle attività di animazione anche a distanza, destinate ai bambini residenti;
con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 531 del 31/12/2020 è
stato approvato  il  preventivo  di spesa,  affidato l'incarico  e  assunto impegno di  spesa in
favore del professionista per l'imposrto di € 1.050,00 IVA esente;
il  professionista  ha  dichiarato  di  essere  esonerato  dall'applicazione  dell'IVA  in  quanto
operante in regime de minimis;
successivamente  alle  attività,  che  si  sono regolarmente  svolte  per  come  concordate  con
l'Amministrazione, la Sig.ra Di Giulio ha emesso la fattura elettronica n. 1 del 29/1/2021 per
l'importo di € 1.050,00 IVA esente;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di che trattasi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 216 del 03/03/2021



Dato atto:
che alla spesa è stato assegntao CIG ZA4300D652 ;
è  stta  rilevata  la  regolarità  della  posizione  contributiva  del  professionista  così  come  da
DURConline  individuato  con  protocollo  INPS_24804418  del  9/2/2021  e  valido  sino  al
9/6/2021; 

DETERMINA

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di DI GIULIO MARTINA - via
Ungheria, 20 - 00069 TREVIGNANO ROMANO RM -  Codice Fiscale: DGLMTN87M50H501W
-  Partita IVA: 01103890578 l'importo di € 1.050,00, I.V.A. esente,  a saldo della fattura n.ro 1 del
29/01/2021,  sul CC 000000049645 cod. IBAN IT32B0503401799000000049645 ABI 05034 CAB
01799;
- Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.050,00 risulta impegnata nel modo seguente:
€ 1.050,00 alla  missione  07,programma 01,  titolo  1  (codice  SIOPE 0),   capitolo  2020/1048/0
denominato "SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE" - Impegno  2020/1436/1 assunto
con determina 531 del 31/12/2020 Registro Settoriale;
-  Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  presente  procedimento  è  la  dott.ssa  Biancamaria  Alberi,
Responsabile del Settore Amministrativo.

Il Funzionario Istruttore
dott.ssa Paola De Palma

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 291 del 01/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
02/03/2021.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 291 del 01/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 216 del 03/03/2021



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 360 1 1436 DI GIULIO MARTINA 1.050,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 03/03/2021.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 647

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  11/03/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 216 con oggetto:  Liquidazione della fattura n.1 del 29/1/2021 emessa da Martina
Di Giulio per attività di animazione in occasione delle festività natalizie 2020-2021.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 11/03/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 216 del 03/03/2021


